UEUHEHCKAA PECIYBMNKA

3AKOH

O BIOAXXETE TEPPUTOPUAIBHOIO ®OHAA OBA3ATE/IbHOIO
MEAMLMNHCKOIO CTPAXOBAHWMSA UEUEHCKOW PECMYBJ/INKM
HA 2022 FOJ 1 HA MJAHOBBIY MEPVO/, 2023 U 2024 FO0B

MMpuHAT
MapnameHTOM YeueHcKoin Pecnybimku
16 nekabpsa 2021 roga

Crtatbsi 1. OCHOBHble XapaKTepuCTUKN OromkeTa TeppuTopmnanbHOro
(hoHja 0653aTe/IbHOr 0 MeANLMHCKOro CTpaxoBaHuA
YeyeHckon Pecny6nmnku Ha 2022 rofg v Ha njaHOBbIA Mepuoj
2023 n 2024 ropos

1 YTBepAuUTb OCHOBHble XapakTepucTuku OGrogxeta TeppuTopuanbHOro
(hoHOa 06s3aTeNbHOr0 MEeAUUMHCKOro CcTpaxoBaHUs YeueHckol Pecny6nunku
(nanee - ®oHA) Ha 2022 roga:

1) nporHo3mpyemblii 0bwmnii o06bem foxoposB 6rogkeTa PoHAA B Cymme
20 481 102,7 Tbic. py6neit, B TOM 4ucCne 3a CUYET MeXOHMKETHbIX TpaHCHepToB.,
nonydaemblix u3 6rogKeta ®PefepasbHOro (oHga 0653aTeqIbHON0 MeLULUHCKOrO
cTpaxoBaHusi B cymme 20 426 801,0 Tbic. pybnein;

2) obwmnin obvem pacxogos 6Gwomketa ®oHaa B cymme 20 481 102,7 Thic.
pyo6nen.

2. YTBepANTb OCHOBHble XapaKTepucTuku 6rogketa PoHAa Ha NIaHOBLIN
nepuopg 2023 n 2024 ropos:

1) MPOrHO3NpyeMblii 06LWNIA 06beM foxoaoB 6romxkeTa PoHAa Ha 2023 rof B
cymme 21 599 439,8 Tbic. py6nen, B TOM 4MCNe 32 CYET MeXOHKETHbIX
TpaHCc(hepTOB, MNony4vaemblx K3 Grogketa PegepanbHOro oHaa 06s3aTeNbHOrO
MeAMLNHCKOro cTpaxoBaHusa B cymme 21 545 138,1 Tbic. py6nei, n Ha 2024 rog B
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cymme 22 874 574,6 Tbic. pybnen, B TOM 4UMCNE 3a CYET MEeXOHMKETHbIX
TpaHc(epToB, Nony4vaeMblix M3 GrogketTa PegepanbHOro (oHpa 06s3aTe/IbHOMOo
MeANLMHCKOro CTpaxoBaHua B cymme 22 820 272,9 Toic. pybneit;

2) obwwnin obbem pacxogaoB Ormxketa PoHaa Ha 2023 rog B Cymme
21 599 439,8 TbIC. pybneit n Ha 2024 rop B cymme 22 874 574,6 Thic. pybnen.

Ctathsl 2. ICTOYHUKN  BHYTPEHHEro  dUHaHCMpoBaHUs  geduunTa

bromketa PoHga Ha 2022 rog WM Ha nNJaHOBbIA Nepuog
2023 n 2024 ropos

YTBEpPAUTb UCTOYHUKM BHYTPEHHEro (hMHaHCUpoBaHus geduunta 6romxkerta
doHga Ha 2022 rog v Ha nnaHoBsblii nepuog 2023 m 2024 roAoB COrnacHo
npunoXeHu 1 kK HacToAwemMy 3aKOHY.

Cratbs 3. Joxoabl 6romkeTa doHga Ha 2022 rog v Ha NAaHOBbIA Nepuof
2023 n 2024 rofoB

YTBEpPAUTb AoX04bl O6rofKeTa DoHAA:
1) Ha 2022 rop cornacHo NPUNOXEHUIO 2 K HacTosALLEMY 3aKOHY;

2) Ha nnaHoBbii nepuof 2023 n 2024 rofoB COrnacHoO MNPUNOXeHUD 3 K
HacTosLweMy 3aKOHY.

Cratbs 4. PacnpepesieHne 6HOMKETHbIX acCUTHOBaHU GrogpkeTa PoHaa
Ha 2022 rog v Ha nnaHoBbln nepuod 2023 n 2024 rogos

YTBepAuTb pacrpegesieHne 610IKeTHbIX acCUTHOBaHUA 6ogKeTa PoHAa Mo
pasfenam, nofpasgenam, LUeneBblIM CTaTbaM M rpynnaMm BUAOB pacxXofoB
Knaccugumkaumm pacxogos 6104KeToB Poccuinckon depepaumu:

1) Ha 2022 rop cornacHo NpUNoXeHuto 4 K HacToAleMy 3aKoHY;

2) Ha nnaHoBbli nepuofd 2023 m 2024 rofoB COrNacHoO MNPUIOXKEHUO 5
HacToALlemMy 3aKoHY.

CtaTtba 5. OC06EHHOCTU UCMONHEHNA 6tompKeTa PoHaa B 2022 roay

1 YcTaHOBUTb HOPMATUB PacXofo0B Ha BefeHue fdena no obsAsaTe/ibHOMY
MEeAULMHCKOMY  CTpaxOBaHMIO  CTpaxoBOW  MeAMUMHCKOW  opraHusauumen,
yyacTBYIOLWeEN B peanusaunnm TeppuTopuanbHOM nporpammMbl  06543aTeNIbHOMO
MEeANLMHCKOro CTpaxoBaHWsi Ha TeppuTopum YedeHckoil Pecny6nukn, B pasmepe
0,9 npoueHTa OT CyMMbl CPeACTB, MOCTYMNMBLUMX B CTPaxoBYK MeAULUHCKYIO
opraHusaumio no AnggepeHUnpoBaHHbIM NOAYLLEBLIM HOPMATUBAM.

2. YCTaHOBMWTb, YTO BCE HE MCMOJ/Ib30BaHHble MO COCTOSHMIO Ha 1 sHBaps
TEKYLLero (MHAHCOBOrO roja MeX6H[KeTHble TpaHCHEepPTbl, MNONYYEeHHble B
(hopme cyb6CcmManin, cyobBeHLMIA N UHBIX MEXOHIKETHbIX TPaHCHEPTOB, MMEKOLLMX
LlefleBoe Ha3HayeHue, nognexart BOo3BpaTy B J0OX04 OGlKeTa, U3 KOTOPOro OHU
OblN paHee NpefoOCTaB/ieHbl, B TeyeHWe MepBbiXx 15 paboumx AHEN TeKyLiero



(hmHaHCOBOrO roja.

3. OcTtaTku cpefcts 6romketa PoHAa, He MCNOb30BaHHbIE Ha 1 AHBaps
2022 ropa Ha (uMHaHCOBOe o06ecrneyeHWe MeponpuAaATUIA Mo  opraHuM3aunn
[AOMOMHUTENBHOIO0 NPOKecCUOHanbHOro o6pa3oBaHNA MeAULUHCKUX PaboTHUKOB
Mo nporpaMmamM MOBbILWEHMUA KBaM(UKaLUK, a TakXe Mo MPpUoBpPeTeEHN0 1
NPOBEAEHNIO peMOHTa MeAMLMHCKOro o6opyaoBaHus, HanpaBnawTca PoOHAOM B
2022 rofy Ha Te e LUenM C BHECEHMEM COOTBETCTBYHLUMX W3MEHEHWA B
nokasaTenu CBOAHON O6lOMKETHON pocnucn 6Grogketa PoHga 6e3 BHeCeHUS
N3MEHEHWI B HACTOALLNIA 3aKOH.

4. Cyb6cugumn, cy6BeHUMW, WHble  MeXOKKeTHble  TpaHCdepThbl,
noctynatowme us 6tomxketa ®efepasbHoro goHga 0643aTeNbHOro0 MeANULUHCKOTOo
CTpaxoBaHus, nony4vaemble B 2022 rogy cBepX CyMM, YTBEPXKAEHHbIX HACTOSALLUM
3aKOHOM, HanpaBnAKTCA B COOTBETCTBMM CO CTaTbel 217 BOAXEeTHOro Kogekca
Poccuiickon depepaymm  Ha yBe/IMYEHME PacxXx0f0B COOTBETCTBEHHO LENAM
npefocTaBfieHMs Cyo6Ccuanin, cy6BeHUMn N NHBbIX MEXOHIXKETHbIX TPaHC(eEPTOB C
BHECEHMEM COOTBETCTBYHOLWMUX W3MEHEHWU/ B CBOAHYH OHOIKETHYH POChUCh
oromkeTa ®oHAa 6e3 BHECEHUS M3MEHEHUIA B HACTOSIWMIA 3aKOH.

Crtatbd 6. HopmmpoBaHHbIN cTpaxoBoin 3anac PoHaa

1. YTBepAuTb HOPMUPOBaHHbLIN cTpaxoBoil 3anac PoHpa Ha 2022 rof B
cymme 1754 301,7 Tbic. py6nen, Ha 2023 rog B cymme 1754 301,7 TbiC. pybneit n
Ha 2024 rog B cymme 1754 301,7 Thic. py6nen.

2. YCTaHOBUTb, YTO CpeAcTBa HOPMUPOBAHHOIO CTPaxoBoro 3anaca PoHja B
2022 rogy n B nnaHosom nepuoge 2023 n 2024 rofoB HanpasnATCA Ha:

1) AONONHUTENbHOE (hMHaHcoBOE obecrneyeHue peanusaymnm
TeppUTOpMaNbHON NporpaMmbl 0653aTeNIbHOro MeANLMHCKOrO CTPaxoBaHUS;

2) pacyeTbl 3a MeAULMHCKY NMOMOLLb, OKa3aHHYH 3aCcTpax0oBaHHbIM NMLAaM
3a npegenamu Tepputopun cybwvekta Poccuiickoin ®eaepaummn, B KOTOPOM BblaaH
nonnc 06s3aTeNbHOr0 MeAUUNHCKOro CTPaxoBaHus;

3)  (wuHaHCOBOe  obGecrneyeHne  MeponpuUATUI no  opraHusayuu
[JOMOMHUTENIBHOTO MpodeccMoHanbHOro obpasoBaHns MeAULUHCKUX paboTHUKOB
Mo nporpamMam TMOBbIWEHWA KBannuKauum, a Takxe Mo MNPUOBPEeTeHnt0 w
NMPOBELEHNIO PeMOHTA MeANLMHCKOro 060pyL0BaHNS;

4) co(uMHaHCMpOBaHMEe PacxXofoB MeAMUMHCKMX OpraHu3auuin Ha onnarty
TpyZa Bpayen n cpefHero MeauLMHCKOro nepcoHana;

5) QuHaHCcOBOe o06GecrieyeHne Mep MO KOMMEHcaumnm MeauuUHCKUM
opraHusayuam HefoMosyYeHHbIX [AOXOAO0B B CBfA3WM C COKpaweHwemM 06bLEMOB
MEeAMUUHCKOM  MOMOLLKM, YCTaHOBMIEHHbIX TeppuTOpManbHOMW — NPOrpaMMoit
06a3aTe/IbHOr0  MeAULMHCKOro  CTpaxoBaHWsi, B YCNOBUAX  Upe3BblHalHOM
cutyauum n (MnnM) Npu BO3HUKHOBEHUM Yrpo3bl pacrnpocTpaHeHMs 3aboneBaHui,
npeAcTaBNALWMX 0ONACHOCTb A1 OKPYXXaoLWnX.



CrtaTtba 7. BcTynneHne B cuy HacTodALero 3akKoHa

HacTtoawmin 3akoH BcTynaeT B cuny ¢ 1aHsapa 2022 roga.

["naBa
UeueHckoi Pecny6n P. KAAbIPOB

r. Fpo3HbIi
«tZ'f» 2021 ropa



MpunoxeHue 1

K 3aKOHY YeueHcKoi Pecny6ankm

«O 6roxeTe TeppuTopnansHoOro poHaa
0643aTe/IbHOro MeULNHCKOro CTpaxoBaHus
YeyeHckoli Pecnyb6amku Ha 2022 rof 1 Ha NiaHoBbIN

NCTOUHUKWU
BHYTPEHHEro (PMHaHCUpoOBaHMA geuumnTa 6roaKeTa
TepputopuanbHoro oHga 0683aTe/IbHOr0 MeAULLMHCKOr0 CTpaxoBaHus
UeyeHcKoi Pecny6nnku Ha 2022 rof 1 Ha naaHoBbIM

nepuopg 2023 n 2024 ropos

nepuog 2023 n 2024 rogos»

Kog rpynnsl, noarpynnsl,
CTaTbl U BUAA NCTOUYHMKOB

000 01 00 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

395 01 05 02 01 09 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

395 01 05 02 01 09 0000 610

HanmeHoBaHUe

M CTOYHUKM
BHYTPEHHEro
(PMHaHCMpOBaHUA
fehnynTtos

O IKETOB
MN3meHeHue
OCTaTKOB CPeACTB Ha
cyeTax ro y4dyéTy
CpeacTB OHOKETOB
YBenuyeHune
OCTaTKOB CPeACTB
6 1XKEeTOB
YBenuueHune npovmx
OCTaTKOB [eHeXHbIX
CpeacTB 6HO4KETOB
TeppuUTOpUanbHbIX
(hoHA0B
0643aTeNIbHOro
MeLULUHCKOro
CTpaxoBaHus
YMeHbLUeHNne
0CTaTKOB CpeacTB
6r04KeTOB
YMeHbLIeHMe NpoYnx
OCTATKOB [eHeXHbIX
CpeacTB 6HO4XKeTOB
TeppuUTOpUanbHbIX
(hoHA0B
06s3aTeNbHOro
MeLULUHCKOro
CTpaxoBaHus

2022 rop

0,0

0,0

-20 481 102,7

-20 481 102,7

20 481 102,7

20 481 102,7

TbIC. py6neii
MnaHoBbIl nepuog

2023 rop, 2024 rop
0,0 0,0
0,0 0,0
-21 599 439,8 -22 874 574,6
-21 599 439,8 -22 874 574,6
21 599 439,8 22 874 574,6
21 599 439,8 22 874 574,6



MpunoxeHune 2

K 3akoHy YeueHckoli Pecny6imku

«O 6roakeTe TeppuTopnanbHoro goHaa
00643aTeIbHOro0 MeMUNHCKOro CTpaxoBaHus
UeueHckoit Pecny6nmkn Ha 2022 rog 1 Ha NnaHoBbI
nepuog 2023 n 2024 rogos»

4OXOo4bl
6rogketa TepputopmnanbHOro oHga 06a3aTeIbHOro MeANLMHCKOIo CTPaxoBaHus
UeueHckol Pecnybnunkun Ha 2022 rof

ThbIC. pybneii
Kog 6r0KeTHOM
Knaccuukaumum HanmeHoBaHWe nokasaTenei Cymma
Poccuitckoii depepaymu

395 113 02999 09 0000 130 [Mpoune poxodbl OT KOMMeHcauuu

3aTpar OH/AKeTOB TEPPUTOPUANLHBIX

(hoHA0B 0653aTeNIbHOr0 MeAULMHCKOTO

CTpaxoBaHus 53 271,0
395 1 16 07090 09 0000 140 WMHble wTpadbl, HEYCTOWKN, MEHMN,

ynnavyeHHble B COOTBETCTBUYU C

3aKOHOM WU LOTOBOPOM B Ciyyae

HENCNONIHeHUS NN HEHaANexallero

NCNONHEHNA 0653aTeNbCTB Nepes,

TeppuTOpUanbHbIM (POHAOM

0043aTeNbHOr0 MeAULNHCKOTO0

CTpaxoBaHuA 1030,7
395 2 02 55093 09 0000 150 Cy6BeHLUY 6roKeTam

TeppuTopuanbHbIX OHAOB

0043aTeNbHOr0 MeAULNHCKOTO

CTpaxoBaHWMs Ha (MHaHCOBOE

obecneyeHne opraHmn3aLum

00643aTeNbHOr0 MeULUNHCKOTO0

CTpaxoBaHUs Ha TEPPUTOPMUAX

cyb6bekToB Poccuiickoii depfepauuu 20 426 801,0

MToro goxopnos: 20 481 102,7



MpunoxeHne 3

K 3aKOHY YeyeHcKoi Pecny6amku

«O 6roaKkeTe TeppuTopruansHoOro oHaa
00643aTeIbHOr0 MeANLUHCKOTO CTPaxoBaHMS
UeueHckoi Pecnyb6nmkn Ha 2022 rof 1 Ha NNaHOBbIl
nepuog 2023 n 2024 rogos»

4OXO4bl
bromkeTa TepputopuanbHOro poHaa 06a3aTeNlbHOro MeANLLMHCKOro CTpaxoBaHus
UeueHcKoN Pecny6nmKn Ha NnaHOBbIN
nepuog 2023 n 2024 ropos

Kog 6roxeTHOM CymMma Ha
Knaccmukaumm

laceng HaumeHoBaHNe nokasatenei MNaHOBLIV NEPUNOA
Poccuickon ®depepauymn

2023 rof 2024 rop
395 1 13 02999 09 0000 T[1poumne AOXOAbl OT KOMMEHCALUM
130 3aTpaT 6HOKeTOB
TeppuTOpUanbHbIX (hOHA0B
0653aTeNbHOr0 MeAULNHCKOro

CTpaxoBaHus 53 271,0 53 271,0
395 1 16 07090 09 0000 WHble wTpadbl, HEYCTOWKN, NEHN,
140 ynnayeHHble B COOTBETCTBUUN C

3aKOHOM WX OrOBOPOM B
C/lyyae HEUCMNONHEHNS UK
HEHaA/IeXallero NCnonHeHns
0643aTeNnbLCTB Mnepeg
TeppuTopuanbHbiM OHAOM
0653aTe/IbHOr0 MeAULMHCKOTO

CTpaxoBaHuA 1030,7 1030,7
395 2 02 55093 09 0000 Cyb6BeHUUN BrogKeTaMm
150 TeppuTOopManbHbiX HOHA0B

0653aTe/IbHOro MeANLMHCKOrOo

CTpaxoBaHUA Ha (PMHaHCOBOE

obecneyeHune opraHunsayuu

0653aTeNIbHOro MeULMHCKOTO

CTPaxoBaHUs Ha TeppuTopUaX

cybbekToB Poccuiickoi

®epepaymm 21 545 138,1 22 820 272,9

MToro goxonos: 21 599 439,8 22 874 574,6



MpunoxeHue 4
K 3aKOHY YeueHcKoi Pecny6ankm
«O 6roaKeTe TeppuTOpnansHOro oHaa

0653aTeNbHOr0 MEAULMHCKOTO CTPaxoBaHuWs
YeyeHckoi Pecnyb6nmkm Ha 2022 rog v Ha nnaHoBbI

nepuog 2023 n 2024 ropos»

PACMNPEAENEHUNE
6O XKETHbIX acCMrHoBaHuii 6romkeTa TeppuTOpManbHOro
(hoHaa 0643aTe/IbHOr0 MeAULLMHCKOro cTpaxoBaHus YeueHcKon Pecnybnnku no pasgenam,
nogpasgenam, LeneBbiM CTaTbAM U FpynnaMm BUAOB PacXoAoB KaacCUUKalumum pacxoaos
6romxeToB Poccuitckoin degepaumnn Ha 2022 rog

HanmeHoBaHuUe

TepputopuanbHblii GoHA
0653aTeNIbHOr0 MegMLMHCKOIO0
cTpaxoBaHus

O6LwerocyfapCTBeHHbIE

BOMNPOCHI

[Opyrve obuwerocyfapcTBeHHbIe BONPOCHI
HenporpammHbie HanpaBieHNs
[eATeNIbHOCTM opraHa ynpasiaeHus
rocyAapCTBeHHbIX BHEOH IXKETHbIX
thoHgoB Poccuiickoin depepauymu
BbinonHeHne yHKUMIA annapatamu
rocyiapCTBeHHbIX BHEOH AXXETHbIX
(hoHgoB Poccuiickoii depepaymmn
®urHaHCOBOe 0becneyeHne opraHmsaumu
0653aTe/IbHOro MeANLMHCKOI0O
CTpaxoBaHWA Ha TEPPUTOPUAX CYOBLEKTOB
Poccuiickoin depepayuu

Pacxofpbl Ha BbINaTbl NepcoHany B Lensx
obecrneyeHns BbINOIHEHUA (DYHKLWA
rocyAapCTBeHHbIMU (MYHULUNANBHBIMW)
opraHamu, Ka3eHHbIMUN YUPeXeHUAMN,
opraHamu ynpaBneHus
rocyAapCTBEHHbIMU BHEOHO JXKETHBIMU
(hoHZamu

Pacxofbl Ha BbIMaTbl NepcoHany
rocyAapCTBeHHbIX BHEBI AKETHbIX
(hoHA0B

3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr gns
obecneyeHns rocyfapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANBHBIX) HYX]

WHble 3aKynku ToBapoB, paboT v ycnyr
Ana obecneyeHns rocyapCTBeHHbIX
(MyHMLMNANbHBIX) HYX]

NHble 6104)KeTHbIe aCCUTHOBaHMSA
Ynnata Hanoros, c6opoB K
nnaTexen

34paBooxpaHeHmne

NHbIX

MWuH

395

395
395

395

395

395

395

395

395

395

395

395
395

P3

01
01

01

01

01

01

01

01

01

01

01
09

P

00
13

13

13

13

13

13

13

13
13

13
00

TbiC. py6nei
UcCP BP Cymma
20 481 102,7
194 397,7
194 397,7
73 0 00 00000 194 397,7
73 2 00 00000 194 397,7
73 2 00 50930 194 397,7
73 20050930 100 106 613,3
73 200 50930 140 106 613,3
73 2 00 50930 200 85-438,3
73 2 00 50930 240 85 438,3
73 200 50930 800 2 346,1
73 200 50930 850 2 346,1
20 286 705,0



HavmeHoBaHue

[pyrve Bonpocbl B 061acTy
3[,paBOOXpaHEHUS

Peanunszauns rocyfapCTBeHHbIX PYHKLNIA
B 061aCTN COLMANbHON NONNTUKM
®urHaHCOBOE 06ecneyeHme opraHusalmm
0653aTeNbHOr0 MeANLMHCKOrO0
CTpaxoBaHWs Ha TepPUTOPMAX CYy6HEKTOB
Poccuiickoin depepatinm

CouuanbHble BbINAaTbl rpaXxaaHam,
Kpome My6/MYHbIX HOPMAaTUBHbIX
coymanbHbIX Bbinaat
MprnobpeTeHne ToBapoB, paboT, ycnyr B
NoNb3y rpaxgaH B LefsaX X cCouManbHoro
obecneyeHus

NHble Mex6to4KeTHbIe TpaHChepThbl
®urHaHCOBOe 06ecneyeHne MeponpuaTHii
No OpraHu3auny 4ONONHUTENbHOTO
npoeccrnoHanbLHOro o6pasoBaHms
MeLULMHCKNX PabOTHMKOB NO
nporpaMmam MoBbIWEHNA KBanupuKaunm,
a TaKk)Ke No NpuobpeTeHUto n
NPOBEAEHNI0 PEMOHTA MEAULMHCKOTO
ob6opypoBaHua
MpuobpeTeHne ToBapoB, paboT, ycnyr B
nonb3y rpaxgaH B Lensx nux counanbHoro
obecneyeHus

MToro pacxofos :

MwuH

395

395

395

395

395
395

395

395

P3

09

09

09

09

09
09

09

09

Mp

09

09

09

09

09
09

09

09

LiCP

73 100 00000

73 100 50930

73 100 50930

73 100 50930
73 100 50930

73 100 63900

73 100 63900

BP

320

323
540

323

Cymma

20 286 705,0

20 286 705,0

20 232 403,3

18 632 403,3

18 632 403,3
1600 000,0

54 301,7

54 301,7

20 481 102,7
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lMpunoxeHne 5

K 3aKoHy YeuyeHcKoi Pecny6nnkm

«O 6lokeTe TeppuTopnansHoOro goHaa
0653aTe/IbHOr0 MeAULMHCKOro CTpaxoBaHus
YeueHckoi Pecny6nuku Ha 2022 rog U Ha nNiaHoBbIA
nepunog 2023 n 2024 ropos»

PACMPEALENEHUE
O KETHbIX acCUrHOBaHWIM 6ogkeTa TeppuTopnanbHOro
thoHaa 06593aTeNbHOIN0 MeNLLIMHCKOIO CTpaxoBaHus YedeHcKoin Pecnybnmnku no pasgenam,
nogpasgenam, LenesbiM CTaTbsM M rpynnam BUAOB pacxofoB Knaccugukaumm pacxogos
6togKeToB Poccuiickoin degepaumn
Ha nnaHoBbIN nepuog 2023 n 2024 roaos
ThbiC. pybnei
Cymma
2023 ropg, 2024 rop

HanmeHoBaHMne MuH Ps TIP LCP BP

TeppuTopnanbHblii (OH[

06s3aTeNIbHOro0

MeAVLNHCKOr0

CTpaxoBaHus 395 21 599 439,8 22 874 574,6
O6uwerocyaapCcTBeHHbIe

BOMPOChI 395 01 00 194 397,7 194 397,7
[pyrue

06LlerocyaapCcTBeHHbIe

BOMPOChI 395 01 13 194 397,7 194 397,7
HenporpammHble

HanpaBneHns

[esTeNlbHOCTM opraHa

ynpaBfieHuns

rocyfapCTBeHHbIX

BHEGHMKETHbLIX POHA0B

Poccuiickoin defepaunn 395 01 13 73 0 00 00000 194 397,7 194 397,7
BbinonHeHne hyHKLU NI

annapaTamu

rocyfapCTBeHHbIX

BHEOIOIKETHbIX (DOHA0B

Poccuiickoii deaepauunm 395 01 13 73 2 00 00000 194 397,7 194 397,7
®urHaHCOBOe 06ecneyeHue

opraHusauun

0653aTenbHOro

MeAULMHCKOro

CTpaxoBaHUs Ha

TEPPUTOPUAX CYOBLEKTOB

Poccuiickoii degepanum 395 01 13 73 2 00 59030 194 397,7 194 397,7
Pacxofbl Ha BbINnaThbl

nepcoHany B Liensx

obecrneyvyeHUs BbINONHEHNS

(hyHKLWI

rocyfapCTBeHHbIMM

(MyHMLMMNaNbHbIMK)

opraHamu, KaseHHbIMU



HavmeHoBaHNe

yUpeXxaeHnsmMu, opraHamu
ynpas/fieHns
rocyfapCTBEHHbIMM
BHEBOIKETHLIMY
thoHaamu

Pacxofbl Ha BbInnaTbl
nepcoHany
rocyAapCTBeHHbIX
BHEGIOMKETHbIX (hOH10B
3aKyrnka ToBapoB, paboT u
ycnyr ang obecnevyeHus
rocyfapCTBeHHbIX
(MyHMUMNANbHBIX) HYX[
VHble 3aKynku T0Bapos,
pabot unycnyr gna
obecneyeHms
rocyfapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANBHBIX) HYXA
VHble 61O IXKETHbIE
acCUrHoBaHus

Ynnata Hanoros, c6opoBs u
WHbIX NnaTexen
3LpaBooxpaHeHue
Jpyrve sonpocsl B
0611acTn 34paBoOXpaHeHns
Peanusayus
rocyfapCTBeHHbIX
(hyHKUMIA B 06nacTu
COLMaNbHOW MNOMUTUKN
durHaHCcoBOEe 0becneyeHue
opraHusauun
0653aTeNIbHOro
MeAULMHCKOro
CTpaxoBaHUs Ha
TEpPUTOPUAX CYyOHEKTOB
Poccuiickoii ®eaepaumm
CoumanbHble BbIMNMaThl
rpaxjaHam, Kpome
Ny6/IMYHBIX HOPMaTUBHbIX
coyuanbHbIX BbinaaT
MprnobpeTeHme TOBAPOB,
paboT, ycnyr B nosib3y
rpaxpaH B Lensx mx
coumnanbHoro obecneyvyeHus
VIHble MeXXOH I)KETHbIE
TpaHcgepThl

®dunHaHCcoBOe 0b6ecreyeHue
MeponpuATHiA No
opraHusauun
[LOMONHUTENBHOTO

MuH

395

395

395

395

395

395
395

395

395

395

395

395

395

P3

01

01

01

01

01

01
09

09

09

09

09

09

09

alz

13

13

13

13

13

13
00

09

09

09

09

09

09

LiCP

73 2 00 50930

73 2 00 50930

73 2 00 50930

73 2 00 50930
73 2 00 50930

73 2 00 50930

73 100 00000

73 100 50930

73 100 50930

73 100 50930

73 100 50930

BP

100

140

200

240

800

850

320

323

540

Cymma

2023 rog 2024 rog

106 613,3 106 613,3

106 613,3 106 613,3

85 438,3 85 438,3

85 438,3 85 438,3

2 346,1 2 346,1

2 346,1 2 346,1
21 405042,1 22680 176,9
21 405 042,1 22 680 176,9
21 405 042,1 22 680 176,9
21 350 740,4 22 625 875,2
19750 740,4 21 025 875,2
19 750 740,4 21 025 875,2
1600 000,0 1600 000,0



HanmeHoBaHUe MwuH

npogeccMoHanbLHOro
o6pa3oBaHuA

MeLULUHCKUX pabOoTHNKOB

no nporpaMmmam

NOBbILLIEHNS
KBa/MhmKaumum, a Takxe no
NPUOBPETEHNIO 1

NPoBeAEeHNI0 PEMOHTA
MeLULMHCKOro

o6opynoBaHus 395
MprobpeTeHne TOBapOB,

paboT, ycnyr B Nofb3y

rpaxkiaH B Lensx ux

coumanbHoro obecrneveHns 395

MToro pacxofos:

P3

09

09

Mp

09

09

LiCP

73 100 63900

73 100 63900

BP

323

Cymma

2023 rog

54 301,7

54 301,7

21 599 439.,8

2024 rop

54 301,7

54 301,7

22 874 574,6



